
АДМ И НИ СТРАЦ И Я  
ВЕРХН ЕСАЛДИ Н СКО ГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 "  №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы 
образования в Верхнесалдинском городском округе», утвержденную 

постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
15.10.2019 № 2918

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-03 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Верхнесалдинского городского округа, решениями Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», 
от 02.04.2024 № 126 «О внесении изменений в решение Думы городского 
округа от 14.12.2023 № 105 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа», приказами 
Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 17.04.2024 № 43 «О внесении изменений в сводную бюджетную 
роспись бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2024 год и 
плановый период 2025-2026 годов», от 19.04.2024 № 46 «О внесении изменений 
в сводную бюджетную роспись бюджета Верхнесалдинского городского округа 
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования 
в Верхнесалдинском городском округе», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2019 № 2918 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования 
в Верхнесалдинском городском округе» (в редакции постановлений
администрации Верхнесалдинского городского округа от 12.02.2020 № 444, 
от 19.08.2020 № 1974, от 24.09.2020 № 2325, от 01.12.2020 № 2975,
от 10.03.2021 № 694, от 17.09.2021, № 2422, от 20.10.2021 № 2767,
от 03.03.2022 № 667, от 29.06.2022 № 1921, 23.09.2022 № 2561, от 28.11.2022 
№ 3081, от 16.12.2022 № 3215, от 27.12.2022 № 3329,от 09.03.2023 № 503, 
от 11.05.2023 № Ю07, от 24.08.2023 № 1802, от 26.09.2023 № 2044,



2

от 15.12.2023 № 2705, от 27.12.2023 № 2852, от 29.01.2024 № 216, от 06.03.2024 
№ 539, от 24.04.2024 № 949) (далее -  Программа) следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тысяч рублей» изложить в 
следующей редакции:
«

7 876 372,4 тыс. рублей, 
в том числе:
2020 год -  869 712,5 тыс. рублей;
2021 год -  931 148,0 тыс. рублей;
2022 год -  1 056 911,7 тыс. рублей;
2023 год -  1 111 572,7 тыс. рублей;
2024 год -  1 346 793,8 тыс. рублей;
2025 год -  1 236 281,9 тыс. рублей;
2026 год -  1 323 951,8 тыс. рублей; 
из них

областной бюджет: 4 897 863,7 тыс. 
рублей, 
в том числе
2020 год -  521 549,8 тыс. рублей;
2021 год -  579 248,2 тыс. рублей;
2022 год -  622 026,1 тыс. рублей;
2023 год -  700 404,6 тыс. рублей;
2024 год -  801 541,5 тыс. рублей;
2025 год -  813 700,0 тыс. рублей;
2026 год -  859 393,5 тыс. рублей;

местный бюджет: 2 978 508,7 тыс. рублей, 
в том числе:
2020 год -  348 162,7 тыс. рублей;
2021 год -  351 899,8 тыс. рублей;
2022 год -  434 885,6 тыс. рублей;
2023 год -  411 168,1 тыс. рублей;
2024 год -  545 252,3 тыс. рублей;
2025 год -  422 581,9 тыс. рублей;
2026 год -  464 558,3 тыс. рублей_________

»;
2) в приложении № 1 к Программе в таблице в строке 40 графе 

«2024 год» прочерк заменить числом «4»;
3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

Объемы финансирования 
муниципальной программы по 
годам реализации, тысяч рублей

http://v-salda.ru


3

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на исполняющего обязанности начальника Управления образования 
администрации Верхнесалдинского городского округа И.Ю. Буркову.

v



4

Приложение № 1
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от 2 4 МАЙ 202̂  № '{ЗО Р
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие системы образования 
в Верхнесалдинском городском округе», 
утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 15.10.2019 № 2918»

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие 
системы образования в Верхнесалдинском 
городском округе»

П ЛАН  М ЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы «Развитие системы образования в Верхнесалдинском городском округе»

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

Код
Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения

(тыс. рублей) Номер

(муниципаль
ного

компонента)
Всего

Первый
год

2020

Второй
год

2021

Т ретий 
год 

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

строки
целевых

показателей

Подпрограмма «Развитие системы образования в Верхнесалдинском городском округе»
1. ВСЕГО ПО 

ПРОГРАММЕ, В ТОМ  
ЧИСЛЕ

7 876 372,4 869 712,5 931 148,0 1 056 911,7 1 111 572,7 1 346 793,8 1 236 281,9 1 323 951,8 1.1.1.-
5.7.3.3



5

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

Код
эегиональног
(муниципаль

ного
компонента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) Номер

строки
целевых

показателей
Всего

Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2 0 2 4

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

2. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3. областной бю джет 4 897 863,7 521 549,8 579 248,2 622 026.1 700 404,6 801 541,5 813 700,0 859 393,5
4. местный бю джет 2 978 508,7 348 162,7 351 899,8 434 885,6 411 168,1 545 252,3 422 581,9 464 558,3
5. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6. В том числе капитальные 

вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9. местный бю джет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. внебюджетные источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11. В том числе на 
реализацию
регионального проекта: 
«Современная школа»

Е1 17 021,0 4 400,0 2 000,0 3 621,0 3 000,0 4 000,0 0,0 0,0 4.5.1.5

12. федеральный бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Г  13. областной бю джет

Е1 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0

14. местный бю джет Е1 17 021,0 4 400,0 2 000,0 3 621,0 3 000,0 4 000,0 0,0 0,0
15. внебюджетные источники Е1 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0



6

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

Код
зегиональногс
(муниципаль

ного
компонента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) Номер

строки
целевых

показателейВсего
Первый

год
2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

16. В том числе капитальные 
вложения Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17. федеральный бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18. областной бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19. местный бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20. внебюджетные источники Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21. В том числе на 
реализацию  
регионального проекта: 
«Патриотическое 
воспитание граждан»

ЕВ 5 533,6 0,0 0,0 759,6 2 404,1 2 369,9 0,0 0,0 2.2.4.1

22. федеральный бюджет ЕВ 0,0 0,0 0,0 759,6 0,0 0,0 0,0 0,0

23. областной бюджет ЕВ 5 533,6 0,0 0,0 759,6 2 404,1 2 369,9 0,0 0,0

24. местный бюджет ЕВ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25. внебюджетные источники ЕВ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26. В том числе капитальные 
вложения ЕВ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27. федеральный бюджет ЕВ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28. областной бюджет ЕВ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29. местный бюджет ЕВ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



7

№
п/п

Наименование 
мероприятия/источники 

расходов 
на финансирование

Код
эегиональног
(муниципаль

ного
компонента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) Номер

строки
целевых

показателей
Всего

Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

30. внебюджетные источники ЕВ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
31. В том числе на 

реализацию
регионального проекта: 
«Спорт норма жизни»

Р5 915,1 202,0 186,3 177,0 174,9 174,9 0,0 0,0 3.4.2.1

32. федеральный бюджет Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
33. областной бюджет Р5 640,5 141,4 130,4 123,9 122,4 122,4 0,0 0,0
34. местный бюджет Р5 274,6 60,6 55,9 53,1 52,5 52,5 0,0 0,0
35. внебюджетные источники Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
36. В том числе капитальные 

вложения Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37. федеральный бюджет Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
38. областной бюджет Р5 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
39. местный бюджет Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
40. внебюджетные источники Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
41. П одпрограмма 1 «Развитие системы дош кольного образования в Верхнесалдинском гор одском OKpyi е»

42. ВСЕГО ПО
ПОДПРОГРАМ М Е 1, В 
ТОМ  ЧИСЛЕ

2 975 012,1 331 397,0 360 405,5 382 961,1 417 814,9 480 208,2 480 182,1 522 043,3 1.1.1.1- 
1.1.2.2

43. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



8

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

Код
эегиональногс
(муниципаль

ного
компонента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) Номер

строки
целевых

показателейВсего
Первый

год
2020

Второй
ГОД

2021

Третий
год

2 0 2 2

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

44. областной бюджет 1 919 555,6 204 000,0 230 152,9 244 729,5 268 591,2 305 042,0 323 876,0 343 164,0

45. местный бюджет 1 055 456,5 127 397,0 130 252,6 138 231,6 149 223,7 175 166,2 156 306,1 178 879,3

46. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

47 . В том числе капитальные 
вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

48 . федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

49 . областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

51. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52. М ероприятие 1. 
Финансовое обеспечение 
государственных 
гарантий реализации прав 
на получение 
общедоступного и 
бесплатного дош кольного 
образования в 
муниципальных 
дош кольных  
образовательн ых 
организациях

1 919 105,6 204 000,0 230 152,9 244 729,5 268 591,2 304 592,0 323 876,0 343 164,0 1.1.1.1- 
1.1.2.2

53. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

54. областной бюджет 1 919 105,6 204 000,0 230 152,9 244 729,5 268 591,2 304 592,0 323 876,0 343 164,0



9

№
п/п

Наименование 
мероприятия/источники 

расходов 
на финансирование

Код
эегиональногс
(муниципаль

ного
компонента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) Номер

строки
целевых

показателейВсего
Первый

год
2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

55. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

56. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

57. М ероприятие 2. 
Организация  
предоставления  
дош кольного  
образования, создание 
условий для присмотра и 
ухода за детьми, 
содержания детей  
в муниципальных 
образовательных  
организациях

1 055 006,5 127 397,0 130 252,6 138 231,6 149 223,7 174 716,2 156 306,1 178 879,3 1.1.1.1- 
1.1.2.2

58. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

59. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
60. местный бюджет 1 055 006,5 127 397,0 130 252,6 138 231,6 149 223,7 174 716,2 156 306,1 178 879,3
61. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
62. М ероприятие 44. 

Внедрение механизмов  
инициативного 
бюджетирования на 
территории  
Верхнесалд и некого 
городского округа: 
инициативный проект 
«М ульт - студия 
«Елочка-Лайв»

400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 3.3.1.5



10

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

Код
эегиональног
(муниципаль

ного
компонента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) Номер

строки
целевых

показателей
Всего

Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Ш естой
год

2025

Седьмой
год

2026

63. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
64. областной бюджет 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0
65. местный бюджет 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0
66. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
67. Мероприятие 44. 1 

Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Мульт - студия 
«Елочка-Лайв» за счет 
средств местного бюджета

60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0 3.3.1.5

68. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
69. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
70. местный бюджет 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0
71. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
72. Мероприятие 44. 2 

Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Мульт - студия 
«Елочка-Лайв» за счет 
инициативных платежей

140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 140,0 0,0 0,0 3.3.1.5



11

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

Код
зегиональногс
(муниципаль

ного
компонента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) Номер

строки
целевых

показателейВсего
Первый

год
2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2 0 2 4

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

73. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

75. местный бюджет 140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 140,0 0,0 0,0

76. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

77. М ероприятие 44. 3 
Внедрение механизмов  
инициативного  
бюджетирования на 
территории  
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«М ульт - студия 
«Елочка-Лайв» за счет 
средств областного 
бюджета

200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 3.3.1.5

78. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

79. областной бюджет 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0

80. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

81. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



12

№
п/п

Наименование 
мероприятия/источники 

расходов 
на финансирование

Код
эегиональногс
(муниципаль

ного
компонента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) Номер

строки
целевых

показателейВсего
Первый

год
2 0 2 0

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2 0 2 4

Шестой
год

2025

Седьмой
год

20 2 6

82. М ероприятие 45. 
Внедрение механизмов  
инициативного 
бюджетирования на 
территории  
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Спортик»

500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 3.3.1.5

83. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

84. областной бюджет 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0

85. местный бюджет 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0

86. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

87. М ероприятие 45. 1 
Внедрение механизмов  
инициативного 
бюджетирования на 
территории  
Верхнесалдинского  
городского округа: 
инициативный проект 
«Спортик» за счет средств  
местного бюджета

75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0 0,0 0,0 3.3.1.5

88. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

89. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



13

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

Код
зегионалы-юг
(муниципаль

ного
компонента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) Номер

строки
целевых

показателей
Всего

Первый
год

2020

Второй
год

2021

Т ретий 
год 

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026
90. местный бюджет 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0 0,0 0,0
91. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
92. М ероприятие 45. 2 

Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования на 
территории  
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«С портик» за счет 
инициативных платежей

175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 175,0 0,0 0,0 3.3.1.5

93. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
94. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
95. местный бюджет 175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 175,0 0.0 0,0
96. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
97. М ероприятие 45. 3 

Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования на 
территории  
Верхнесалдинского  
городского округа: 
инициативный проект 
«С портик» за счет 
средств областного 
бюджета

250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 3.3.1.5



14

№
п/ri

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

Код
эегиональног
(муниципаль

ного
компонента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) Номер

строки
целевых

показателей
Всего

Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Ш естой
год

2025

Седьмой
год

2026
98. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
99. областной бюджет 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0
100. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
101. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
102.

Подпрограмма 2. «Развитие системы общего образования в Верхнесалдинском городе■ком округе»

103. ВСЕГО ПО
ПОДПРОГРАМ М Е 2, В 
ТОМ  ЧИСЛЕ

3 679 429,20 404 469,8 434 390,1 467 840,0 527 006,2 607 706,1 595 751,1 642 265,9 2.2.1.1 
-2.2.S.2

104.
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

105. областной бюджет 2 825 531,4 299 943,6 331 860,4 356 702,5 404 899,0 466 207,2 470 150,0 495 768,7
106. местный бюджет 853 897,8 104 526,2 102 529,7 111 137,5 122 107,2 141 498,9 125 601,1 146 497,2
107. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
108. В том числе капитальные 

вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
109. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1 10. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
111. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
112. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



15

№
п/п

Наименование 
мероприятия/источники 

расходов 
на финансирование

Код 
региональной: 
(муниципаль 

но го 
компонента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) Номер

строки
целевых

показателейВсего
Первый

год
2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2 0 2 4

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

113. В том числе на 
реализацию
регионального проекта: 
«Патриотическое 
воспитание граждан»

ЕВ 5 533,6 0,0 0,0 759,6 2 404,1 2 369,9 0,0 0,0 2.2.4.1

114. федеральный бюджет ЕВ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

115. областной бюджет ЕВ 5 533,6 0,0 0,0 759,6 2 404,1 2 369,9 0,0 0,0

116. местный бюджет ЕВ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

117. внебюджетные источники ЕВ 0.0 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0

118. Результат проекта: 
Обеспечено увеличение 
численности детей и 
молодежи в возрасте до 17 
лет, вовлеченных в 
социально активную  
деятельность через 
увеличение охвата 
патриотическими  
проектами

ЕВ 5 533,6 0,0 0,0 759,6 2 404,1 2 369,9 0,0 0,0 2.2.4.1

119. федеральный бюджет ЕВ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

120. областной бюджет ЕВ 5 533,6 0,0 0,0 759,6 2 404,1 2 369,9 0,0 0,0

121. местный бюджет ЕВ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

122. внебюджетные источники ЕВ 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0



16

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

Код
эегионалыюгч
(муниципаль

ного
компонента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) Номер

строки
целевых

показателейВсего
Первый

год
2 0 2 0

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

20 2 4

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2 0 2 6

123.
Мероприятие ЕВ. 
Проведение мероприятий 
по обеспечению 
деятельности советников 
директора по воспитанию 
и взаимодействию 
с детскими общественными 
объединениями 
в общеобразовательных 
организациях

5 533,6 0,0 0,0 759,6 2 404,1 2 369,9 0,0 0,0 2.2.4.3

124. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
125. областной бюджет 5 533,6 0,0 0,0 759,6 2 404,1 2 369,9 0,0 0,0
126. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
127. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
128. Всего по мероприятиям не 

входящим в состав 
региональных проектов

3 673 895,6 404 469,8 434 390,1 467 080,4 524 602,1 605 336,2 595 751,1 642 265,9 2.2.1.1- 
2.2.5.2

129. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
130. областной бюджет 2 819 997,8 299 943,6 331 860,4 355 942,9 402 494,9 463 837,3 470 150,0 495 768,7
131. местный бюджет 853 897,8 104 526,2 102 529,7 111 137,5 122 107,2 141 498,9 125 601,1 146 497,2
132. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



17

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

Код
зегиональногс
(муниципаль

ного
компонента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) Номер

строки
целевых

показателейВсего
Первый

год
2020

Второй
год

2021

Т ретий 
год 

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

133. М ероприятие 3. 
Ф инансовое обеспечение 
государственных  
гарантий реализации прав 
на получение 
общ едоступного и 
бесплатного дош кольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общ его  
образования в 
муниципальных  
общ еобразовательных  
организациях

1 170 188,7 263 666,0 275 736,9 295 796,2 334 989,6 0,0 0,0 0,0 2.2.1.1- 
2.2.5.2

134. федеральный бюджет

135. областной бю джет 1 170 188,7 263 666,0 275 736,9 295 796,2 334 989,6 0,0 0,0 0,0
136. местный бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
137. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



18

№
п/п

Наименование 
мероприятия/источники 

расходов 
на финансирование

Код
регионального
(муниципаль

ного
компонента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) Номер

строки
целевых

показателейВсего
Первый

год
2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2 0 2 4

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

138. М ероп ри яти е 3. 
Ф инансовое обеспечение 
государственны х 
гар ан ти й  реализации  п рав  
на получение 
общ едоступного и 
бесплатного  дош кольного , 
н ач ал ьн о го  общего, 
основного общ его, 
среднего общ его 
о бразован ия в 
м у н и ц и п ал ьн ы х  
общ еобразовательн ы х 
о р ган и зац и ях  и 
ф инансовое обеспечение 
дополн и тельн ого  
о б разован и я детей в 
м у н и ц и п ал ьн ы х  
общ еобразовательн ы х 
о р ган и зац и ях

1 202 600,0 - - - - 376 702,0 400 838,0 425 060,0 2.2.1.1- 
2.2.5.2

139. федеральный бюджет 0,00 - - - - 0,00 0,00 0,00

140. областной бюджет 1 202 600,0 - - - - 376 702,0 400 838,0 425 060,0

141. местный бюджет 0,00 - - - - 0,00 0,00 0,00

142. внебюджетные источники 0,00 - - - - 0,00 0,00 0,00



19

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

Код
региональной
(муниципаль

ного
компонента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) Номер

строки
целевых

показателейВсего
Первый

год
20 2 0

Второй
год

2021

Третий
год

2 0 2 2

Четвертый
год

2023

Пятый
год

20 2 4

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2 0 2 6

143. М ероприятие 4. 
Организация
предоставления общего 
образования и создание 
условий для содержания  
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

800 917,9 100 752,9 98 332,0 104 766,8 114 277,5 131 229,4 115 331,6 136 227,7 2.2.1.1- 
2.2.5.2

144. федеральный бюджет

145. областной бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
146. местный бюджет

800 917,9 100 752,9 98 332,0 104 766,8 114 277,5 131 229,4 115 331,6 136 227,7

147. внебюджетные источники

148. М ероприятие 5. 
Осуществление 

мероприятий по 
обеспечению питанием  
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных  
организациях

268 121,5 26 236,5 23 049,7 28 734,7 34 671,1 50 191,5 51 788,5 53 449,5 2.2.5.1- 
2.2.5.2

149. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
150. областной бюджет 215 141,6 22 463,2 18 852,0 22 364,0 26 841,4 39 922,0 41 519,0 43 180,0
151. местный бюджет 52 979,9 3 773,3 4 197,7 6 370,7 7 829,7 10 269,5 10 269,5 10 269,5
152. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



20

№
п/п

Наименование 
мероприятия/источники 

расходов 
на финансирование

Код
зегионалыюгс
(муниципаль

ного
компонента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) Номер

строки
целевых

показателей
Всего

Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

153. М ероприятие 6.
Обеспечение условий
реализации
муниципальными
образовательными
организациями в
Верхнесалдинском
городском округе
образовательных
программ
естественнонаучного
цикла
и профориентационной  
работы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.2А.2

154 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
155. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
156. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
157. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



21

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

Код
зегиональног
(муниципаль

ного
компонента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) Номер

строки
целевых

показателей
Всего

Первый
год

20 2 0

Второй
год

2021

Третий
год

20 2 2

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

158. М ероприятие 29. 
Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство  
педагогическим  
работникам  
муниципальных  
общеобразовательных 
организаций, 
реализующих 
образовательные 
программы начального 
общ его, основного общего 
и среднего образования, в 
том числе 
адаптированные 
основные
общеобразовательные
программы

39 529,2 0,0 0,0 0,0 19 854,2 19 675,0 0,0 0,0 2.2.1.1- 
2.2.6.1

159. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
160. областной бюджет 39 529,2 0,0 0,0 0,0 19 854,2 19 675,0 0,0 0,0
161. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
162. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



22

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

Код
зегиональног<
(муниципаль

ного
компонента)

Объем расходов па выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) Номер

строки
целевых

показателейВсего
Первый

год
2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Ш естой
год

2025

Седьмой
год

2026

163. М ероприятие 30. 
Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим  
работникам  
общеобразовательных 
организаций

47 255,0 6 797,7 20 333,3 20 124,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.2.1.1- 
2.2.5.3

164. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
165. областной бюджет 47 255,00 6 797,70 20 333,30 20 124,00 0,0 0,0 0,0 0,0
166. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
167. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
168. М ероприятие 31. 

Организация бесплатного  
горячего питания 
обучающ ихся, 
получающ их начальное 
общ ее образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях

143 785,9 7 016,7 16 938,2 17 658,7 20 695,3 27 095,3 27 332,2 27 049,5 2.2.5.1- 
2.2.5.2

169. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
171. областной бюджет 143 785,9 7 016,7 16 938,2 17 658,7 20 695,3 27 095,3 27 332,2 27 049,5
172. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



23

№
п/п

Наименование 
мероприятия/источники 

расходов 
на финансирование

Код
региональной
(муниципаль

ного
компонента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) Номер

строки
целевых

показателейВсего
Первый

год
2020

Второй
год

2021

Третий
год

20 2 2

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2 0 2 4

Ш естой
год

2025

Седьмой
год

2026

173. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

174. М ероприятие 40. 
Обеспечение 
дополнительных 
гарантий по социальной 
поддержке детей-сирот и 
детей , оставшихся без 
попечения родителей, лиц 
из числа детей - сирот и 
детей, оставш ихся без 
попечения родителей, лиц, 
потерявших в период 
обучения обоих родителей  
или единственного 
родителя, обучающ ихся в 
муниципальных 
образовательных 
организациях

1 497,4 0,0 0,0 0,0 114,4 443,0 460,8 479,2 2.2.3.1

175. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
176. областной бюджет 1 497,4 0,0 0,0 0,0 114,4 443,0 460,8 479,2
177. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
178. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
179. Подпрограмма 3 «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Верхнесалдинском городском округе»

180. ВСЕГО
ПО П ОДПРОГРАМ М Е  
3, В ТОМ ЧИСЛЕ 592 259,7 65 767,8 73 239,3 78 423,6 90 336,6 103 346,2 84 772,2 96 374,0 3.3.1.1 

-3.4.4.1



24

№
п/п

Наименование 
мероприятия/источники 

расходов 
на финансирование

Код
эегиональног
(муницигталь

ного
компонента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) Номер

строки
целевых

показателей
Всего

Первый
год

2 0 2 0

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Ш естой
год

2025

Седьмой
год

20 2 6

181. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
182. областной бюджет 139 473,7 16 672,2 17 234,9 18 422,3 23 045,4 23 964,1 19 674,0 20 460,8
183. местный бюджет 452 786,0 49 095,6 56 004,4 60 001,3 67 291.2 79 382,1 65 098,2 75 913,2
184. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
185. В том числе капитальные 

вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

186. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
187. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
188. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
189. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
190. В том числе на 

реализацию
регионального проекта: 
«Спорт норма жизни»

Р5 915,1 202,0 186,3 177,0 174,9 174,9 0,0 0,0 3.4.2.1

191. федеральный бюджет Р5 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0 .0 0,0
192. областной бюджет Р5 640,5 141,4 130,4 123,9 122,4 122,4 0.0 0,0
193.

местный бюджет Р5 274,6 60,6 55,9 53,1 52,5 52,5 0,0 0,0
194. внебюджетные источники Р5 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 .0 0,0 0 ,0 0 ,0
195. Результат: Обновление 

материально-технической  
базы для реализации 
мероприятия по 
поэтапному внедрению  
Всероссийского 
физкультурно-спортивног 
о комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО)

Р5 915,1 202,0 186,3 177,0 174,9 174,9 0,0 0,0 3.4.2.1



25

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

Код
региональной
(муниципаль

ного
компонента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) Номер

строки
целевых

показателейВсего
Первый

год
2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

196. федеральный бюджет Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
197. областной бюджет Р5 640,5 141,4 130,4 123,9 122,4 122,4 0,0 0,0
198. местный бюджет Р5 274,6 60,6 55,9 53,1 52,5 52,5 0,0 0,0
199. внебюджетные источники Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
200. М ероприятие Р5. 

Реализация мероприятия 
по поэтапному внедрению  
Всероссийского 
физкультурно-спортивног 
о комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО)

Р5 915,1 202,0 186,3 177,0 174,9 174,9 0,0 0,0 3.4.2.1

201. федеральный бюджет Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
202. областной бюджет Р5 640,5 141,4 130,4 123,9 122,4 122,4 0,0 0,0
203. местный бюджет Р5 274,6 60,6 55,9 53,1 52,5 52,5 0,0 0,0
204. внебюджетные источники Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
205. Всего по мероприятиям  

не входящим в состав  
региональных проектов

587 871,6 65 565,8 73 053,0 78 246,6 90 161,7 99 698,3 84 772,2 96 374,0 3.3.1.1- 
3.4.4.1

206. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
207. областной бюджет 138 021,2 16 530,8 17 104,5 18 298,4 22 923,0 23 029,7 19 674,0 20 460,8
208. местный бюджет 449 850,4 49 035,0 55 948,5 59 948,2 67 238,7 76 668,6 65 098,2 75 913,2
209. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



26

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

Код
зегионалыюгс
(муниципаль

ного
компонента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) Номер

строки
целевых

показателей
Всего

Первый
год

2 0 2 0

Второй
год

2021

Третий
год

2 0 2 2

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2 0 2 4

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

210. М ероприятие 7.
Организация
предоставления
дополнительного
образования детей в
муниципальных
организациях
дополнительного
образования

342 728,3 43 500,9 45 478,7 42 563,4 47 546,0 58 731,4 47 098,0 57 809,9 3.3.1.1- 
3.3.1.2

211 . федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
212 . областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
213 . местный бюджет 342 728,3 43 500,9 45 478,7 42 563,4 47 546,0 58 731,4 47 098,0 57 809,9
214. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
215 . М ероприятие 8. 

Организация отдыха 
и оздоровления детей 
и подростков  
в Верхнесалдинском  
городском округе

44 911,7 4 354,7 6 702,0 6 771,0 6 771,0 6 771,0 6 771,0 6 771,0 3.4.1.1

216. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
217. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2 18 . местный бюджет 44 911,7 4 354,7 6 702,0 6 771,0 6 771,0 6 771,0 6 771,0 6 771,0
2 19 . внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



27

№
п/п

Наименование 
мероприятия/источники 

расходов 
на финансирование

Код
Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения

(тыс. рублей) Номер
строки

целевых
показателей

егионалыюгс-
(муниципаль

ного
компонента)

Всего
Первый

год
2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

220. М ероприятие 9. 
О сущ ествление 
мероприятий по 
обеспечению  организации  
отдыха детей  
в каникулярное время, 
включая мероприятия 
по обеспечению  

безопасности их жизни 
и здоровья

114 663,7 14 686,2 15 242,0 15 678,1 16 326,8 16 892,3 17 567,9 18 270,4 3.4.1.1

221. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

222. областной бюджет 114 663,7 14 686,2 15 242,0 15 678,1 16 326,8 16 892,3 17 567,9 18 270,4

223. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

224 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

225. М ероприятие 10. 
О беспечение мероприятий 
на развитие
материально-технической  
базы муниципальных  
организации  
дополнительного  
образования детей 
детско-юнош еских 
спортивны х школ

179,4 179,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.4.2.1

226. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

227. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

228. местный бюджет 179,4 179,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

229. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



28

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) ______________________ _________ Номер

строки
целевых

показателей

Код
эегиональногс
(муниципапь

ного
компонента)

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

Седьмой
год

2026

Ш естой
год

2025

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Первый
год

2020

Третий
год

2022

Второй
год

2021
Всего

М ероприятие 11. 
Обеспечение отдыха 
отдельных категорий  
детей, проживающих на 
территории Свердловской  
области, в организациях  
отдыха детей и их 
оздоровления, 
расположенных на 
побережье Черного моря

федеральный бюджет 

областной бюджет 

местный бюджет

внебюджетные источники

М ероприятие 12. 
Обеспечение мероприятий  
по организации 
трудоустройства  
подростков

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет

внебюджетные источники



29

р ™ о в  на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)________________ ___________

Первый Второй Третий Четвертый Пятый I Шестой
Всего год год год год год год

2020 2021 2022 2023 2024 ^0„5

Номер
строки

целевых
показателей

Код
регионального
(муниципаль

ного
компонента)

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

Седьмой
год

2026

Мероприятие 13. 
Обеспечение мероприятий 
на развитие
материально-технической
базы муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования «Детско- 
юношеский центр»

федеральный бюджет_____
областной бюджет_______
местный бюджет____________
внебюджетные источники__
М ероприятие 14. 
Осущ ествление 
государственных  
полномочий
Свердловской области по 
организации и 
обеспечению отдыха и 
оздоровления детей (за 
исключением детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
находящихся в трудной  
жизненной ситуации) в 
учебное время, включая 
мероприятия по 
обеспечению безопасности  
их жизни и здоровья



30



31

выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения 
(тыс. рублей)_________________   .

Объем расходов на Номер
строки

целевых
показателей

Код
)егионалыюгс
(муниципаль

ного
компонента)

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

Седьмой
год

2026

Шестой
год

2025

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Третий
год

2022

Второй
год

2021
Всего

Мероприятие 35.1 
Внедрение механизмов  
инициативного  
бю джетирования на 
территории  
Верхнесалдинского  
городского округа: 
инициативный проект 
«П лавание для всех» за 
счет средств местного 
бюджета

федеральный бюджет_____
областной б ю д ж ет_______
местный бюджет_________
внебюджетные источники 
М ероприятие 35.2 
Внедрение механизмов  
инициативного 
бюджетирования на 
территории  
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Плавание для всех» за 
счет инициативных 
платежей

федеральный бюджет 
областной бюджет



32



33

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. р у б л е й ) _________ _____________ _________ Номер

строки
целевых

показателей

Код
эегиональногс
(муниципаль

ного
компонента)

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

Седьмой
год

2026

Шестой
год

2025

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Первый
год

2020

Второй
год

2021
Всего

областной бюджет 
местный бюджет
внебю джетные источники
М ероприятие .37.1 
Внедрение механизмов  
инициативного  
бюджетирования на 
территории  
Верхнесалдинского  
городского округа: 
инициативный проект 
«Гончарная мастерская»  
за счет средств местного  
бю джета _________
федеральный бюджет______
областной бю джет________
местный бю дж ет__________
внебюджетные источники 
М ероприятие 37.2 
Внедрение механизмов  
инициативного 
бюджетирования на 
территории  
Верхнесалдинского  
городского округа: 
инициативный проект  
«Гончарная мастерская»  
за счет инициативных
п л а т е ж е й ________
федеральный бюджет_____



34

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

Код
эегиональногс
(муниципаль

ного
компонента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) Номер

строки
целевых

показателейВсего
Первый

год
20 2 0

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

287. областной бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

288 . местный бю джет 91,1 0,0 0,0 0,0 91,1 0,0 0,0 0,0

289 . внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

290. Мероприятие 37.3 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Гончарная мастерская» 
за счет средств областного 
бюджета

151,8 0,0 0,0 0,0 151,8 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

291 . федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

292 . областной бю джет 151,8 0,0 0,0 0,0 151,8 0,0 0,0 0,0

293 . местный бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

294 . внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

295 . Мероприятие 38. 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Равные шансы»

859,6 0,0 0,0 0,0 859,6 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

296 . федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

297. областной бюджет 429,80 0,0 0,0 0,0 429,80 0,0 0,0 0,0



35

№
п/п

Наименование 
мероприятия/источники 

расходов 
на финансирование

Код
эегиональногс
(муниципаль

ного
компонента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) Номер

строки
целевых

показателейВсего
Первый

год
2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

298. местный бюджет 429,80 0,00 0,00 0,00 429,80 0,0 0,0 0,0

299. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

300. М ероприятие 38.1 
Внедрение механизмов  
инициативного  
бюджетирования на 
территории  
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Равные шансы» за счет 
средств местного бюджета

171,9 0,0 0,0 0,0 171,9 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

301. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

302. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

303. местный бюджет 171,9 0,0 0,0 0,0 171,9 0,0 0,0 0,0

304. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

305. М ероприятие 38.2 
Внедрение механизмов  
инициативного 
бюджетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Равные шансы» за счет  
инициативных платежей

257,9 0,0 0,0 0,0 257,9 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

306. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

307. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

308. местный бюджет 257,9 0,0 0,0 0,0 257,9 0,0 0,0 0,0



36

№
п/п

Наименование 
мероприятия/источники 

расходов 
на финансирование

Код
)егиональногс
(муниципаль

ного
компонента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) Номер

строки
целевых

показателейВсего
Первый

год
2020

Второй
год

2021

Т ретий 
год 

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

309. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

310. М ероприятие 38.3 
Внедрение механизмов  
инициативного  
бю джетирования на 
территории  
Верхнесалдинского  
городского округа: 
инициативный проект 
«Равны е шансы» за счет 
средств областного 
бюджета

429,80 0,0 0,0 0,0 429,80 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

311. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

312. областной бюджет 429,80 0,0 0,0 0,0 429,80 0,0 0,0 0,0

313. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

314. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

315. М ероприятие 39. 
Внедрение механизмов  
инициативного  
бюджетирования  
на территории  
Верхнесалдинского  
городского округа: 
инициативный проект 
«Колибри»

1 147,0 0,0 0,0 0,0 1 147,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

316. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

317. областной бюджет 573,50 0,00 0,00 0,00 573,50 0,0 0,0 0,0

318. местный бюджет 573,50 0,0 0,0 0,0 573,50 0,0 0,0 0,0

319. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



37

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

Код 
егиональногс 
(муниципаль 

но го 
компонента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) Номер

строки
целевых

показателейВсего
Первый

год
2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Ш естой
год

2025

Седьмой
год

2026

320. М ероприятие 39.1 
Внедрение механизмов  
инициативного 
бюджетирования 
на территории  
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Колибри» за счет средств 
местного бюджета

229,4 0,0 0,0 0,0 229,4 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

321. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

322. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

323. местный бюджет 229,4 0,0 0,0 0,0 229,4 0,0 0,0 0,0

324. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

325. М ероприятие 39.2 
Внедрение механизмов  
инициативного 
бюджетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Колибри» за счет 
инициативных платежей

344,1 0,0 0,0 0,0 344,1 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

326. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

327. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

328. местный бюджет 344,1 0,0 0,0 0,0 344,1 0,0 0,0 0,0

329. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



38

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

Код
)егиональногс
(муниципаль

ного
компонента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) Номер

строки
целевых

показателейВсего
Первый

год
2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

330. М ероприятие 39.3 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования на 
территории  
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативны й проект 
«Колибри» за счет средств  
областного бюджета

573,50 0,0 0,0 0,0 573,50 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

331. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

332. областной бюджет 573,50 0,0 0,0 0,0 573,50 0,0 0,0 0,0

333. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

334. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

335. М ероприятие 36. 
О беспечение 
функционирования 
модели
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного  
образования детей

10 766,6 0,0 0,0 0,0 10 766,6 0,0 0,0 0,0 3.3.1.3- 
3.3.1.4

336. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

337. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

338. местный бюджет 10 766,6 0,0 0,0 0,0 10 766,6 0,0 0,0 0,0

339. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



39

Наименование 
jyb мероприятия/ источники 
п/п расходов

на финансирование

Код 
эегиональногс 
(муниципаль 

но го 
компонента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Всего
Первый

год
2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Номер
строки

целевых
показателей

340. М ероприятие 41. 
Поддержка  
муниципальных 
учреждений спортивной  
направленности по 
адаптивной физической

131,3 0,0 0,0 0,0 0,0 131,3 0,0 0,0
2 .2 .2.1 
3.3.1.1

культуре и спорту
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
91,9

0,0 0,0
0,0

областной бюджет 
местный бюджет

91,9 0,0 0,0 0,0

343.
внебюджетные источники

39,4
0,0

0,0
0,0

0,0 0,0 0,0 39,4 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
344.
345. М ероприятие 43. 

Оказание муниципальной  
услуги в соответствии с 
социальным  
сертификатом по 
реализации 
дополнительных 
общеобразовательных 
программ

30 688,3 0,0 0,0 0,0 0,0 10 126,8 10 229,2 10 332,3 3.3.1.6



40

350.

355.

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

М ероприятие 46. 
Внедрение механизмов  
инициативного 
бюджетирования на 
территории  
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Детская инженерная  
школа»

Код 
гиональногс 

(муниципаль 
ного 

компонента)

М ероприятие 4 6 .1  
Внедрение механизмов  
инициативного 
бюджетирования на 
территории  
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Детская инженерная 
школа» за счет средств 
местного бюджета

Всего

1 624,0

243,6

Первый
год

2020

0,0

0,0

Второй
год

2021

0,0

0,0

Третий
год

2022

0,0

0,0

Четвертый 
год 

2023

0,0

0,0

Пятый
год

2024

1 624,0

243,6

Шестой
год

2025

0,0

0,0

Седьмой 
год 

2026

0,0

0,0

Номер 
строки 

целевых 
показателей

3.3.1.5

3.3.1.5



41

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. р у б л е й ) ____________ _____________ _________ Номер

строки
целевых

показателей

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

зегионалыюгс
(муниципаль

ного
компонента)

Седьмой
год

2026

Шестой
год

2025

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Первый
год

2020

Третий
год

2022

Второй
год

2021
Всего

внебюджетные источники
М ероприятие 46. 2 
Внедрение механизмов  
инициативного  
бюджетирования на 
территории  
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Детская инженерная  
школа» за счет 
инициативны х платежей
федеральный б ю д ж е т ___
областной бю джет_______
местный бю джет_________
внебюджетные источники 
М ероприятие 46. 3 
Внедрение механизмов  
инициативного 
бюджетирования на 
территории  
Верхнесалдинского  
городского округа: 
инициативный проект 
«Детская инженерная  
школа» за счет средств 
областного бюджета

федеральный бюджет _
областной бюджет______



42

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. р у б л е й ) ______________ ______________________

Номер
строки

целевых
показателей

Код
зегиональногс
(муниципаль

ного
компонента)

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

Седьмой
год

2026

Ш естой
год

2025

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Г ретий 
год 

2022

Первый
год

2020

Второй
год

2021
Всего

местный бю джет_________
внебюджетные источники 
М ероприятие 47. 
Внедрение механизмов  
инициативного  
бю джетирования на 
территории  
Верхнесалдинского  
городского округа: 
инициативный проект 
«Комфортный и 
безопасный Спорт»

федеральный б ю д ж ет ___
областной бю джет______
местный бю джет ______
внебюджетные источники 
М ероприятие 4 7 .1  
Внедрение механизмов  
инициативного 
бюджетирования на 
территории  
Верхнесалдинского
городского округа: 
инициативный проект 
«Комфортный и 
безопасный Спорт» за 
счет средств местного
федеральный б ю дж ет___
областной бюджет______



43

Наименование Код

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) Номер

№
п/п

мероприятия/ источники 
расходов 

на финансирование

егиональногс-
'муниципаль

ного
компонента)

Всего
Первый

год
2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Ш естой
год

2025

Седьмой
год

2026

строки
целевых

показателей

378 местный бюджет 277,3 0,0 0,0 0,0 0,0 277,3 0,0 0,0

379 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

380. М ероприятие 47. 2 
Внедрение механизмов  
инициативного 
бю джетирования на 
территории  
Верхнесалдинского  
городского округа: 
инициативный проект 
«Комфортный и 
безопасный Спорт» за 
счет инициативны х  
платежей

1 571,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1 571,7 0,0 0,0 3.3.1.5

381 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

382. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

383. местный бюджет 1 571,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1 571,7 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

385. П одпрограмма 4 «Укрепле ние и развитие материально-технической базы образовательных орга низаций Bef>хнесалдинск:ого городсксэго округа»

386. ВСЕГО
ПО ПОДПРОГРАМ М Е  
4, В ТОМ  ЧИСЛЕ

328 023,5 30 472,3 22 904,3 83 660,8 28 754,2 110 860,5 35 981,7 15 389,7 4.5.1.1- 
4.5.3.1

387. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

388 областной бюджет 13 303,0 934,0 0,0 2 171,8 3 869,0 6 328,2 0,0 0,0

389 местный бюджет 314 720,5 29 538,3 22 904,3 81 489,0 24 885,2 104 532,3 35 981,7 15 389,7

390 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

391. В том числе капитальные 
вложения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)_________________ _____________ ____ _______

Первый Второй Третий Четвертый Пятый Шестой (- сд 
о  г п п  ГОП ГОД ГОД ГОД ГОД ГОД

ВС6Г0 Г о  2 0 2 ,  20 2 2  2023  2 0 2 4  2025 2026

Номер
строки

целевых
показателей

Код
зегионалыюгс
(муниципаль

ного
компонента)

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

федеральный бюджет 
областной бю джет
местный бюджет
внебюджетные источники
В том числе на 
реализацию  
регионального проекта 
«Современная школа»

федеральный бюджет
областной бюджет_________
местный бюджет___________
внебюджетные источники 
Р езультат:В
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности и 
малых городах, созданы и 
функционируют центры  
образования  
естественно-научной  
и технологической  
направленностей

[ф едеральны й бюджет ____
Т областной бюджет________

4 0 4 Г 1  местный бю джет _____
4 0 5 7 ]  шебюджетные источники



45

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)_______ _________ __________

Первый Второй Третий Четвертый Пятый Шестой
Всего год год год год год год

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Номер
строки

целевых
показателей

Код
зегиональногс
(муниципаль

ного
компонента)

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

Седьмой
год

2026

М ероприятие L1.
С оздание (обновление) 
материально  
-■технической базы для 
реализации основных и 
дополнительны х  
I общ еобразовательных
I программ цифрового 
J  и гуманитарного профилей  
! в общ еобразовательных  
I организациях, 
j расположенных в сельской  
местности и малых
городах_______________ _____
федеральный бюджет_______
областной бюджет_________

1 местный бюджет___________
I внебюджетные источники 

Мероприятие Е1.
Создание и обеспечение 

| функционирования 
j центров образования

естественно-научной 
и технологической 
направленностей 
в общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в сельской 
местности, малых городах 

' Гфедеральный бюджет______



46

на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) ______________ _____________ ___________

Пятый Ш естой Седьмой
год год год

2024 2025 2026

Объем расходов Номер
строки

целевых
показателей

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

югиональногс
(муниципаль

ного
компонента)

Четвертый
год

2023

Первый
год

2020

Второй
год

2021

областной бюджет_______
местный бю дж ет_________
внебюджетные^ источники 
Всего по мероприятиям 
не входящим в состав 
региональных проектов
федеральный бюджет______
областной бюджет_________
местный бюджет__________
внебю джетные источники 

М ероприятие 15. 
Приобретение и (или) 
зам ена, оснащение 

I аппаратурой спутниковой  
I навигации I JIOHACC,
! тахографами автобусов  
для подвоза обучающихся 
(воспитанников)

I  в муниципальные 
общ еобразовательные 
организации - всего,

I из них в том числе_______
федеральный бюджет____
областной бюджет_______
местный бю джет_________
внебюджетные источники



Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)________________ ______________________

Номер
строки

целевых
показателей

Код 
эегиональногс 
(муниципаль 

но го 
компонента)

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

Седьмой
год

2026

Шестой
год

2025

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Третий
год

2022

Первый Второй
год год

2020 2021
Всего

М ероприятие 16.
Ремонт,исполнение  
предписаний и 
приведение 
в соответствии  
с требованиями пожарной  
безопасности, санитарного  
законодательства, а такж е  
иных надзорных органов  
зданий и помещений, 
в которых размещены  
муниципальные 
образовательные 
организации

юдеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет
внебюджетные источники
М ероприятие 17. 
Капитальный ремонт, 
приведение в 
соответствие
с требованиями пожарной  
безопасности и 
санитарного
законодательства зданий  
и сооружений

федеральный бюджет______
областной бюджет_________



48

№
п/п

Наименование 
мероприятия/источники 

расходов 
на финансирование

Код
эегиональногс
(муниципаль

ного
компонента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) Номер

строки
целевых

показателейВсего
Первый

год
2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

434. местный бюджет 3 477,8 3 477,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

435. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

436. М ероприятие 18.
Оборудование
спортивных площадок
муниципальных
общ еобразовательных
организаций

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.5.1.3

437. федеральный бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

438. областной бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

439. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

440. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

441. М ероприятие 19. 
Создание
в образовательных  
организациях условий  
для получения  
детьми-ннвал идами 
качественного 
образования

4 104,4 1 464,0 0,0 0,0 1 393,6 1 246,8 0,0 0,0 4.5.2.1- 
4.5.2.2

442. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

443. областной бю джет 2 254,2 934,0 0,0 0,0 696,8 623,4 0,0 0,0

444. местный бюджет 1 850,2 530,0 0,0 0,0 696,8 623,4 0,0 0,0

445. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



49

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

Код
•югиональногс
(муниципаль

ного
компонента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) Номер

строки
целевых

показателейВсего
Первый

год
2020

Второй
год

2021

Третий
ГОД

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Ш естой
год

2025

Седьмой
год

2026

446. М ероприятие 20. 
М ероприятия, 
направленные на 
повыш ение безопасности  
образовательных  
организаций

134 031,5 12 692,7 13 759,8 33 555,0 13 959,1 29 285,5 15 389,7 15 389,7 4.5.1.1-
4.5.4.1

447. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

448. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

449. местный бюджет 134 031,5 12 692,7 13 759,8 33 555,0 13 959,1 29 285,5 15 389,7 15 389,7

450. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

451. Мероприятие 21. 
Благоустройство 
дошкольных 
образовательных 
организаций 
(строительство теневых 
навесов, прогулочных 
участков, спортивных 
пло>ця цпк)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.5.1.2

452. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

453. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

454. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

455. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



50

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) _________ ______________________ Номер

строки
целевых

показателей

Код
эегиональногс
(муниципаль

ного
компонента)

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

Седьмой
год

2026

Ш естой
год

2025

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Второй
год

2021
Всего

Мероприятие 22. 
Капитальный ремонт 
зданий и помещений 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций по программе 
модернизации школьных 
систем образования и 
капитальный ремонт 
зданий и помещений 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
осуществляемых в рамках 
программы «Создание 
содействию в субъектах РФ 
новых мест
в общеобразовательных 
организациях на 2016-2025 
годы» _________________
федеральный бюджет 
областной бюджет 
местный бюджет
внебюджетные источники
Мероприятие 33.
Создание в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях условий для 
организации горячего 
питания обучающ и хся___



51

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) ____________ _____________ _________ Номер

строки
целевых

показателей

Код
регионально гс 
(муниципаль 

ного 
компонента)

Наименование 
мероприятия/источники 

расходов 
на финансирование

Седьмой
год

2026

Шестой
год

2025

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Третий
год

2022

Первый
год

2020

Второй
год

2021

!альный бюджет
областной бюджет

464. местный бюджет
внебю джетные источники 
М ероприятие 34. 
Создание безопасных  
условий пребывания 
в муниципальных  
организациях отдыха 
детей и их оздоровления

федеральный бюджет

внебюджетные источники
В том числе капитальные
вложения
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет
внебюджетные источники



52

Наименование 
№  мероприятия/источники
п/п расходов

на финансирование

Код 
эегиональногс - 
(муниципаль 

ного 
компонента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) _________

Всего
Первый

год
2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый 
год 

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Номер
строки

целевых
показателей

482. М ероприятие 25. 
О беспечение 
деятельности органов  
местного самоуправления
/  ш WWW in аппопот I

М ероприятие 27 
Выплата пенсий за 
выслугу лет гражданам, 
замещавшим  
муниципальные 
должности на постоянной  
основе 
и должности  
муниципальной службы

29 840,7 6 615,4 6 912,7 8 040,1 8 272,5 0,0 0,0 0,0

6 472,5 859,9 749,3 733,3 766,3 1 061,1 1 128,7 1 173,9

5.6.1.1- 
5.7.3.3

5.6.1.1- 
5.7.3.3



53

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей) __________ ______________________Код

зегиональногс
(муниципаль

ного
компонента)

Наименование 
мероприятия/ источники 

расходов 
на финансирование

Седьмой
год

2026

Ш естой
год

2025

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Первый
год

2020

Третий
год

2022

Второй
год

2021
Всего

областной бюджет 
местный бюджет

специальностям
федеральный бюджет

местный бюджет_________
внебюджетные источники

внебю джетные источники 
М ероприятие 42 
Выплата 
единовременного  
поощ рения за 
многолетний труд, в связи 
с уходом на пенсию  
федеральный бюдя 
областной бюджет 
местный бюджет 
внебюджетные источники 
Мероприятие 28 
Организация обеспечения 
социальной поддержки 
студентов, поступивших на 
учебу в областные 
государственные и 
муниципальные 
организации Свердловской 
области по педагогическим

областной бюджет

Номер
строки

целевых
показателей


